大津市報道資料

  市政記者各位

令和５年３月２２日

「わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ・障スポ」の開催に向けた

大津市広報・啓発カウントダウンボード設置セレモニーについて

この度、２０２５年（令和７年）の「わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ・障スポ」大津市広報・啓発カ

ウントダウンボード設置セレモニーを実施することになりましたので、お知らせします。

このカウントダウンボードは、２０２１年（令和３年）に新型コロナウイルス感染症の影響によ

り残念ながら開催中止となった三重とこわか国体・とこわか大会の会場地市町であった「津市」及

び「伊勢市」の実行委員会より譲り受けたカウントダウンボードをリニューアルし、市内公共施設

等へ設置するものです。

開催までのカウントダウンを行うことで、市民のみなさまや大津を訪れる全ての人々に対して開

催機運の醸成を図ります。

日時 令和５年３月２７日（月）１１時３０分～

場所 大津市役所新館１階ロビー

概要 わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ・障スポ大津市実行委員会によるセレモニーを実施します

＜製作台数・設置場所（セレモニー後）＞

 ・大型可動式３台（三重とこわか国体・とこわか大会津市実行委員会より譲渡）

   大津市役所新館１階ロビー   大津市御陵町３番１号

   北部地域文化センター     大津市堅田二丁目１番１１号

  道の駅妹子の郷        大津市和邇中５２８番

 ・小型卓上型２台（三重とこわか国体・とこわか大会伊勢市実行委員会より譲渡）

   スポーツステーションおおつ  大津市石場１０番５３号

＜設置期間＞

 令和５年３月２７日から「わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ・障スポ」終了まで

お問い合わせ先

担当者

わたＳＨＩＧＡ輝く国ス

ポ・障スポ大津市実行委員

会事務局（国スポ・障スポ

大会推進室内）

担当： 杉江

連絡先 077-528-2919 内線： 16-0-103#

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 8 19 2 2